Ofrece tecnología líder en lubricación de línea simple
Dispositivo compacto dosiicador
de grasa de línea simple SLC
2
El dispositivo dosiicador Lincoln SLC
tiene diseño modular y está diseñado
para su uso en sistemas de lubricación de
línea simple y alta presión. Además, el

o de
Coniguración y ejemplo de pedido
SLC1G3B-1RGBBR-EXM
• Dispositivo dosiicador SLC
• Tamaño de diseño  1
• Rosca BSP para tubería métrica
• Clase de corrosión C3
• Con cuatro tornillos dosiicadores ijos y dos tornillos de ajuste en la
parte superior y 6 indicadores visuales en la parte inferior
• Cantidad de secciones: 6
Volumen de dosiicación por recorrido, en total 11 salidas:
Sección 1: 0,2 cm3  (0.012 pulg.3 )
    (puertos cruzados 2x0,1 cm3 ( 2x0.0061 pulg.3)
Sección 2: 0,1–0,7 cm3 (0.0061–0.043 pulg.3)
Sección 3: 0,4 cm3 (0.024 pulg.3 )
Sección 4: 0,1 cm3 (0.0061 pulg.3 )
Sección 5: 0,1 cm3  (0.0061 pulg.3 )
Sección 6: 0,1–0,7 cm3 (0.0061–0.043 pulg.3)
• Conexión de entrada de lubricante, izquierda:
Racor recto para tubo diám. 10 mm, junta según norma EO2
• Conexión de entrada de lubricante, derecha: cerrada
• Conexión de salida de lubricante:
11 tubos diám. 6 mm, tipo enchufable, (5 salidas impares con
extensión)
9
Tabla 6
Conexiones entrada lubricante izquierda/derecha1), línea ppal.
Tubería ∅ Racor Junta Cód.
mm
Racor
recto
Racor
Banjo
Codo
ajustable
Casquillo
y tuerca
Sello EO2
Sin casquillo
ni tuerca
– Sin racor X
8 ● ● A
8 ● ● B
8 ● ● C
10 ● ● D
10 ● ● E
10 ● ● F
12 ● ● G
12 ● ● H
12 ● ● I
10 ● ● K
10 ● ● L
12 ● ● M
12 ● ● N
8 ● ● O
8 ● ● P
8 ● ● R
10 ● ● S
10 ● ● T
10 ● ● U
12 ● ● V
12 ● ● W
12 ● ● Y
– Tapón de cierre Z
Tabla 7